
 

 
Struttura per la Progettazione 

 
 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
 

 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per il noleggio a lungo termine di n. 3 autovetture di servizio ibride, tramite adesione 
all’Accordo Quadro “Veicoli in noleggio 1 – lotto 2”, in uso alla Struttura per la Progettazione 

 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA PER LA PROGETTAZIONE 

ai sensi di quanto disposto dalla Determinazione del Direttore dell’Agenzia n. 98 Prot. n. 
2021/22401/DIR del 17 dicembre 2021, nonché in virtù della Comunicazione Organizzativa 
n. 35/2022 del 18 marzo 2022 

     
 

PREMESSO CHE 
 

 

 con l’art. 1, commi da 162 a 170, della Legge n. 145/2018, è disciplinata la 
costituzione di un’apposita Struttura per la progettazione di beni ed edifici pubblici 
(SPP); 

 con la Determinazione n. 97, il Direttore dell’Agenzia ha definito competenze e poteri 
della suddetta Struttura; 

 la SPP ha rappresentato l’esigenza di dotarsi di n. 3 autovetture di servizio ibride 
dislocate presso le sedi di Milano, Napoli e Bari; 

 con nota prot. n° 48-I del 25 febbraio 2022 la U.O. Logistica e Acquisti ha nominato 
Responsabile del Procedimento la dott.ssa Desire Comelli per il servizio in oggetto; 

 il RUP ha verificato la presenza su Consip di un Accordo Quadro relativo al noleggio 
di veicoli, suddiviso in lotti merceologici;  

 con mail del 10 giugno 2022, la citata Struttura ha individuato, tra quelli presenti 
nell’Accordo Quadro, l’autovettura Lancia Ypsilon Ecochic Hybrid; 

 tra le possibili tipologie contrattuali, si ritiene che la più idonea e conveniente sia 
quella che prevede una durata di 36 mesi ed una percorrenza di 60.000 km; 

 Il canone mensile per la suddetta autovettura, comprensivo dei costi previsti per 
alcuni servizi a pagamento (copertura assicurativa RCA senza franchigia, copertura 
assicurativa Kasko, incendio e furto senza franchigia e pneumatici invernali) è pari 
ad € 206,07 (duecentosei/07) + IVA con un chilometraggio di 60.000 km. 

 

DEMANIO.AGDDG01.REGISTRO STRUTTURA 
PROGETTAZIONE.0000078.15-06-2022.U



 
2 

 

DETERMINA 
 

 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., di affidare per 

la durata di 36 mesi, a far data dalla consegna della vettura, la fornitura di n. 3 

Lancia Ypsilon Ecochic Hybrid alla Leasys SpA (P.I. 06714021000) per un importo 

complessivo pari ad € 27.152,28 (ventisettemilacentocinqyantadue/28) IVA 

compresa; 

 di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016 

 

 

 

Roma, data del protocollo 

 
   Il Direttore 

         

 

 

 

 

SALUCCI FILIPPO
2022.06.15 11:42:41

CN=SALUCCI FILIPPO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


